
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIV

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

ld:0B6202058D249129 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS 

Nº 036/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2022 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
D ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PLANJLHAS 
ORÇAMENTÁRIAS, DE PROJETOS HIDROSSANITÁRIO, 
ELÉTRICO, ESTRUTURAL E COMBATE A INC~NDIO E PÂNICO, 
REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E 
SONDAGEM PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO 
CAMPESTRE NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03. 
EXECUTN A CONSULTORIA PUBLICA LTDA 
CNPJ N: 21.850.903/0001-31. 
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 22 de abril de 2022 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

12(doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 22 de abril de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:OCC5477DEAAE9128 

-ESTADO DO PIAUf 
MUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em 
confonnidade com o Inciso II, do Art. 7S da Lei 14.133/2021, vem através do presente, 
RATIFICAR e AUTORIZAR a exccuyão do objeto do Processo Administrativo nº 028/2022, 
de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em 
consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anterionnente, DETERMINAR a 
publicação em sitio eletrônico oficial. 

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D 
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, DE PROJETOS. 
HIDROSSANITÁRIO, ELÉTRICO, ESTRUTURAL E COMBATE A INCÉNDlO E PÂNICO. 
REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM PARA CONSTRUÇÃO 
DE CRECHE NO BAIRRO CAMPESTRE NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA - ME, CNPJ N : 
21 .8S0.903/0001 -31. 

VALOR DO CONTRA TO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

PRAZO DE VIGtNCIA: 12 (doze) meses. 

FUNDAMENTO: Artigo 7S, inciso Ida lei 14.133/2021. 

São Raimundo Nonato-PI, 22 de abril de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:0B620205802494B4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026 
64.798-000 - GUARIBAS - PIAUI. 
C.N.P.J. -01 .612.576/0001-72 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 022/2022 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0000000601/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARIBAS-PI CONTRATADO: C B SALDANHA (EROS 

CONFECCOES) CNPJ: 01.372.949/0001-85 • OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E 

UNIFORMES - VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) PRAZO DE 

EXECUÇÃO: 30 DIAS BASE LEGAL: ART. 24, li , DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES DOTAÇÕES ORÇ: F. REC: 500 - UNID. ORÇ: 04.00 - PROJ ATIVIDADE: 

2006 - ELEM. DE DESP: 33.90.39 DATA ASSINATURA: 02.05.2022 #ASS: JOSE ALBERTO 

DIAS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO #ASS: CLAÚDIA BARBOSA SALDANHA -

REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA. 

ld:OE288CF6483894B2 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
Praça Anésio Correia, S/N - Centro - Tel. (89) 3952-0026 
64.798-000 - GUARIBAS - PIAUI. 
C.N.P.J. -01 .612.576/0001-72 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 

PROC. ADMIN. Nº 0000000601/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

De acordo com o Processo da Dispensa de Licitação nº. 022/2022 realizada pela Comissão 

Permanente de Licitação do município de Guaribas-PI, constituída por Portaria, tendo como objeto a 

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES, RATIFICO o processo real izado pela CPL, 

homologando e adjudicando o resultado, no valor global de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), em 

favor da empresa C B SALDANHA (EROS CONFECCOES), CNPJ 01 .372.94910001-85, com 

endereço na AVENIDA INDUSTRIAL GIL MARTINS, 3244, TRES ANDARES - CEP: 64.019-630 -

TERESINA - PI , conforme proposta apresentada constante nos autos do procedimento de Dispensa de 

Licitação em referência, de acordo com a justificativa da CPUPMGB e parecer Jurfdlco que são 

fundamentados no art. 23 inciso li, allnea ·a·, c/c art. 24, inciso li da Lei n· 8.666/93, alterado de 

acordo com o Ar!. 1°, 1, "a', do Decreto nº 9.412/2018, de 18106/2018, os quais são partes integrantes 

dos presentes autos. 

Seja encaminhada à Secretaria Municipal competente para empenhamento da respecUva 

despesa e demais trâmites legais. 

Cientifique-se e publique-se na forma da Lei. 

Prefeitura Municipal de Guaribas/PI, 29 de Abril de 2022. 

JJ llitlii cte Andrade 
Prefeito Munlclpel 


